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BASHKIA DURRËS 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

 

OBJEKTI: RIPARIM I TARRACES QENDRA KOMUNITARE NISHTULLA 

 

 

PËRSHKRIMI I PROJEKTIT. 

 

Nga verifikimi i tarraces se Qendrws Komunitare Nishtulla rezulton se tarraca eshte e amortizuar dhe 

demtimi i saj eshte pasqyruar ne rrjedhjen e ujrave ne te gjithe tavanin dhe ne mure. 

Duhet te kihen ne konsiderate qe pjeset e demtuara te hidroizolimit te vjeter duhet te hiqen totalisht. 

Siperfaqja e tarraces duhet te pastrohet nga mbeturinat dhe mbi siperfaqen e soletes te behet shtresa e 

llustres se cimentos ne raport 1 :2 ne menyre qe te perfitohet nje siperfaqe e rrafshet dhe te mos krijohen 

disnivele. 

Pas pastrimit te mire te siperfaqes se llustres nga copa guresh te mundshem gjate procesit te berjes se saj 

fillohet me procesin e hidroizolimit me dy duar karton katrama me tarashesi 4mm cilesi e pare, shtresa e 

siperme e letres se dyte duhet te jete e granuluar. 

 

 

 

 


